

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrze Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 13 (942)

OD 28 MARCA DO 4 KWIETNIA

2021 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



"Po raz kolejny przychodzi nam przygotowywać się do celebracji Wielkiego Tygodnia w reżimie sanitarnym w związku z trwającą pandemią. Przypominam o konieczności dostosowania się do wskazań rządowych i służb sanitarnych odnośnie do limitów wiernych uczestniczących w zgromadzeniach religijnych w naszych kościołach.

Z głęboką wiarą w Bożą Opatrzność oraz w poczuciu odpowiedzialności za zdrowie i życie naszych wiernych trzeba się dostosować do ogłoszonych obostrzeń, dbając przy tym o piękno i prostotę celebracji liturgii w poszczególnych dniach *Triduum Sacrum*. **Trzeba też dodać, że z uwagi na dynamiczną sytuację epidemiczną w kraju i w naszym województwie przesyłane wskazania mogą się okazać nieaktualne i będą musiały być na bieżąco modyfikowane.**

Ogólna dyspensa udzielona wiernym archidiecezji katowickiej od obowiązku niedzielnego i świątecznego uczestnictwa we Mszy św. nie wygasła i wierni mogą z niej korzystać aż do odwołania.

Zachęcam wiernych, aby przed śniadaniem wielkanocnym, spożywanym w rodzinnej wspólnoty, uczestniczyli w uroczystym błogosławieństwie, które poprowadzi ojciec rodziny lub inna osoba. Tekst błogosławieństwa umieszczony jest poniżej oraz na stronie internetowej parafii, podobnie jak to było w ubiegłym roku.

(Ze wskazań Arcybiskupa Metropolity katowickiego na Wielki Tydzień 2021)

LICZBA OSÓB MOGACYCH UCZESTNICZYĆ W NASZYM KOŚCIELE WE MSZY ŚW. I NABOŻENSTWACH OD 27.03.2021 WYNOSI 40 (1 OS/20 m²).

Dla zachowania wskazanej liczby wiernych na Mszy św. w Niedzielę Palmową - wejście do kościoła będzie wyłącznie przez zakrystię. Wiernych, którzy nie wejdą do kościoła ze względu na przekroczony limit osób, zachęcam do udziału we Mszy św. we własnych domach, korzystając z telewizyjnego lub internetowego przekazu (godziny transmisji Mszy Świętych z katedry oraz na falach radia eM podane poniżej).

W okresie Triduum Paschalnego i w Święta Wielkanocne obowiązuje także ww. limit osób w kościele, dlatego proszę o telefoniczne zgłoszenie chęci uczestnictwa w liturgii w poszczególnych dniach Wielkiego Tygodnia pod numer telefonu 32 275 14 09 w godzinach od 9⁰⁰ do 16⁰⁰, celem zapewnienia sobie możliwości wejścia do Kościoła w ramach limitu.

Proszę o zrozumienie tej wyjątkowej sytuacji.

BŁOGOSŁAWIENSTWO STOŁU PRZED UROCZYSTYM POSIŁKIEM
W NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

Ojciec rodziny lub przewodniczący zapala świecę umieszczoną na stole i mówi:

Chrystus zmartwychwstał. Alleluja.

Wszyscy odpowiadają:

Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja.

Następnie ktoś z uczestników odczytuje tekst Pisma Świętego.

1 Tes 5, 16-18: *Zawsze się radujcie.*

Bracia i siostry, posłuchajcie słów świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan.

Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W Każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was.

Albo:

Mt 6, 31 ab.32b-33: *Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść?*

Bracia i siostry, posłuchajmy słów Ewangelii według świętego Mateusza.

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Nie troszczcie się zbytnio i nie mówcie: co będziemy jeść? co będziemy pić? Przecież Ojciec wasz niebieski wie, że tego wszystkiego potrzebujecie. Starajcie się naprzód o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość, a to wszystko będzie wam dodane”.

Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi:

Módlmy się.

Z radością wysławiamy Ciebie, Panie Jezu Chryste, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się uczniom przy łamaniu chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością spożywać będziemy te dary, i jak dzisiaj w braciach przyjmujemy Ciebie w gościnę, przyjmij nas jako biesiadników w Twoim królestwie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

Wszyscy: Amen.

Po posiłku ojciec rodziny lub przewodniczący mówi:

Uczniowie poznali Pana. Alleluja

Wszyscy: Przy łamaniu chleba. Alleluja.

Módlmy się:

Boże, źródło życia, napełnij nasze serca paschalną radością i podobnie jak dałeś nam pokarm pochodzący z ziemi, spraw, aby zawsze trwało w nas nowe życie, które wysłużył nam Chrystus przez swoją śmierć i zmartwychwstanie i w swoim miłosierdziu nam go udzielił. Który żyje i króluje na wieki wieków.

Wszyscy: Amen.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś Niedziela Palmowa - Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. W czasie każdej Mszy św. święcenie palm.
- Zapraszam na ostatnie Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 16¹⁵.
- Zachęcam do Adoracji w Ciemnicy i przy Bożym Grobie od 8⁰⁰ do rozpoczęcia wieczornych Ceremonii. Po zakończonych Ceremoniach do 21⁰⁰.
- W Wielki Piątek i Wielką Sobotę o godz. 8⁰⁰ zapraszam do odśpiewania Ciemnej Jutrzni.

• W Wielki Piątek obowiązuje post i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Zachęcam do zachowania także postu w Wielką Sobotę.

• W Wielki Piątek rozpoczyna się Nowenna do Miłosierdzia Bożego. Okazja do spowiedzi w zakrystii:

w Wielki Czwartek rano od 8 do 10⁰⁰ i popołudniu od 16⁰⁰ do rozpoczęcia Ceremonii;

w Wielki Piątek od 10⁰⁰ do 12⁰⁰ i od 16⁰⁰ do rozpoczęcia Ceremonii;

w Wielką Sobotę od 8⁰⁰ do 10⁰⁰ i od 15⁰⁰ do 18⁰⁰.

- Na liturgię Wielkiej Soboty proszę o przyniesienie świec.
- Ofiary zebrane w Wielki Piątek i Wielką Sobotę przeznaczone są na Boży Grób i na potrzeby chrześcijan w Ziemi Świętej.
- Kolekta w Niedzielę Wielkanocną na potrzeby naszej parafii. Zbiorą ją przedstawiciele Rady Duszpasterskiej.

• W Poniedziałek Wielkanocny kolekta na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego i Katolicki Uniwersytet Lubelski.

• TRANSMISJE LITURGII W WIELKIM TYGODNIU

W związku z wprowadzonymi obostrzeniami i możliwością skorzystania z dyspensy, zachęcamy wiernych do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła dzięki transmisjom liturgii z katowickiej katedry na falach Radia eM, a także poprzez łącza internetowe parafii katedralnej:

Wielki Czwartek

10⁰⁰ – transmisja Mszy Krzyżma św.;

18⁰⁰ – transmisja Mszy św. Wieczerzy Pańskiej;

Wielki Piątek

8⁰⁰ – Ciemna Jutrznia Wielkiego Piątku;

18⁰⁰ – Liturgia Męki Pańskiej;

Wielka Sobota

8⁰⁰ – Ciemna Jutrznia Wielkiej Soboty;

21⁰⁰ – Wigilia Paschalna;

Niedziela Wielkanocna

12⁰⁰ – Msza św. pontyfikalna.

INTENCJE MSZY św. od 28 marca do 4 kwietnia 2021 r.
WIELKI TYDZIEŃ

29 III Wielki Poniedziałek	g. 18⁰⁰	- Za + Ewę Golba w rocznicę śmierci
30 III Wielki Wtorek	g. 18⁰⁰	- Za + Józefa Kuczera
31 III Wielka Środa	g. 7⁰⁰	- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Urszuli i Romana
1 IV Wielki Czwartek WIECZERZY PAŃSKIEJ	g. 18⁰⁰	Liturgia Wielkiego Czwartku Msza św. Wieczery Pańskiej - Ku czci Przenajświętszego Sakramentu Ołtarza z podziękowaniem za ustanowienie oraz za kapłanów i o nowe powołania kapłańskie i zakonne
2 IV Wielki Piątek MEKI PAŃSKIEJ 1. dzień Now. do Miłosierdzia Bożego	g. 8⁰⁰ g. 9⁰⁰ g. 18⁰⁰	Wznowienie Adoracji w Ciemnicy - Ciemnia Jutrznia Droga Krzyżowa Liturgia Wielkiego Piątku
3 IV Wielka Sobota WIGILII WIELKANOCNEJ 2. dzień Now. do Miłosierdzia Bożego	g. 8⁰⁰ g. 20⁰⁰	Wznowienie Adoracji przy Bożym Grobie - Ciemna Jutrznia Liturgia Wielkiej Soboty i Msza św. Wigilii Wielkanocnej - Za parafian
12 IV NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCH- WSTANIA PAŃSKIEGO 3. dzień Now. do Miłosierdzia Bożego	g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 12⁰⁰ g. 17⁰⁰	- Za parafian - Z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Laury Iwaniuk z okazji 18. rocznicy urodzin - W intencji rodziny Calow - Za + Izabelę Zawierucha w 2. rocznicę śmierci